



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๘ บ้านห้วยแคน

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๘ บ้านห้วยแคน ตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ปพช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๘ บ้านห้วยแคน ตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๕๗,๑๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ในหมู่บ้าน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๙ ธันวาคม ๒๕๕๘
	จำนวนเงิน ๓๕๓,๕๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑ แบบ พร. ๔	
๕.๒ แบบ พร. ๕	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายสหรัฐ นิรันตสุข	นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ ประธานกรรมการ
๒. นายสุภาพ วงศ์อำมาต	หัวหน้าส่วนโยธา กรรมการ
๓. ด.ต.จารึก แก้วมี	นายช่างสำรวจ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

สรุปผลการประมาณการราคา ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาอเนกประสงค์บ้านห้วยแคน หมู่ที่ 8 (จุดที่ 1)

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.30 เมตร ยาว 6.00 เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.บัวใหญ่กำหนด

เจ้าของงาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยแคน หมู่ที่ 8 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๒๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	ภาษี	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	200,489.02	1.07	214,523.25	
2	ค่าแรงงาน 30 %			63,000.00	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			277,523.25	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			277,500.00	
ตัวอักษร	สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน				

ค่าจ้างแรงงาน 63,000.00 บาท

แรงงานทั่วไป จำนวน 210 แรงๆ ละ 300 บาท = 63,000.00

ดำเนินการ จำนวน 21 วันๆ ละ 10 คน

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้นเห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

เห็นชอบ กรรมการ

(ด.ต. จารึก แก้วมี)

นายช่างสำรวจ

เห็นชอบ กรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)

หัวหน้าส่วนโยธา

อนุมัติ ประธานกรรมการ

(นายสหรัฐ นรินทร์สุข)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์บ้านห้วยแคน หมู่ที่ 8 (จุดที่ 1)

สำนักงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.30 เมตร ยาว 6.00 เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.บัวใหญ่กำหนด

เจ้าของงาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยแคน หมู่ที่ 8 ต. บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 29 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

แผ่นที่ 1

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								
1.1	งานดินถม	20.00	ลบ.ม.	80.00	1,600.00				
1.1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	30.80	ตร.ม.						
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	4.50	ลบ.ม.	406.54	1,829.43				เผื่อ 25%
2	คอนกรีตโครงสร้าง	12.12	ลบ.ม.						
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	85.00	ถุง	121.00	10,285.00				
	ทรายหยาบ	6.00	ลบ.ม.	406.54	2,439.24				
	หิน	12.00	ลบ.ม.	491.00	5,892.00				
3	งานเหล็กเสริม	0.350	ตัน						
3.1	เหล็กตะแกรงวายเมท ศก.4 มม.@ 0.20 กว้าง 2 ม.ยาว50 ม.	1.00	ม้วน	3,300.00	3,300.00				
3.2	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	33.00	เส้น	40.00	1,320.00				
3.3	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	56.00	เส้น	85.00	4,760.00				
3.4	แปเหล็ก 75X45X15X2.3	16.00	ท่อน	392.52	6,280.32				
3.5	จันทันเหล็ก 100X50X20X3.2	12.00	ท่อน	672.90	8,074.80				
3.6	อะเสเหล็ก 125X50X20X3.2	5.00	ท่อน	691.59	3,457.95				
3.7	ลวดเชื่อม	20.00	กิโลกรัม	160.00	3,200.00				
3.8	ลวดผูกเหล็ก	11.00	กก.	28.04	308.44				
3.9	งานหลังคา Metal sheet	66.00	ตร.ม.						
	หลังคา Metal sheet ยาว 4.00 ม.	30.00	แผ่น	580.00	17,400.00				
	ครอบหลังคา Metal sheet	8.00	แผ่น	145.00	1,160.00				
	ไม้เนื้ออ่อน 1"X 6"X 4.00 ม.	9.00	แผ่น	160.00	1,440.00				
3.10	งานหลังคา Metal sheet+โครงคร่าวเหล็ก	9.00	ตร.ม.						
	เหล็กกล่อง 1"X1"X1.2X6 ม.	10.00	ท่อน	182.24	1,822.40				
4	งานไม้แบบ	44.34	ตร.ม.						
4.1	ไม้แบบหนา 1" พร้อมคร่าวไม้(คิด 50 %)	28.82	ลบ.ฟ						
	ไม้แบบขนาด 1"X6"X4 ม.	37.00	แผ่น	294.00	10,878.00				
4.2	ตะปู	12.00	กก.	56.07	672.84				

5	งานสี								
5.1	สีน้ำมัน	45.00	ตร.ม.						
	สีน้ำมัน(ขนาด 3.785 ลิตร)	2.00	กป.	672.90	1,345.80				
5.2	สีน้ำพลาสติก	50.00	ตร.ม.						
	สีน้ำพลาสติก(ขนาด 3.785 ลิตร)	3.00	กป.	528.04	1,584.12				
	ค่าวัสดุ				89,050.34				

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์บ้านห้วยแคน หมู่ที่ 8 (จุดที่ 1)

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.30 เมตร ยาว 6.00 เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.บัวใหญ่กำหนด

เจ้าของงาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยแคน หมู่ที่ 8 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 29 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

แผ่นที่ 2

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา				89,050.34				
6	งานผนัง								
6.1	ผนังก่ออิฐรูปสี่ก	44.00	ตร.ม.						
	อิฐรูปสี่ก	580.00	ก้อน	4.91	2,847.80				
	ปูนซีเมนต์ซีลิก้า	6.00	ถุง	127.00	762.00				
	ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	406.54	813.08				
6.2	ผนังก่ออิฐรูปสี่กฉาบเรียบ	88.00	ตร.ม.						
	ปูนซีเมนต์ซีลิก้า	22.00	ถุง	127.00	2,794.00				
	ทรายละเอียด	4.00	ลบ.ม.	457.95	1,831.80				
7	งานพื้น								
7.1	ปูกระเบื้อง 8"X8"(ผิวด้าน)	65.00	ตร.ม.						
	ปูกระเบื้อง 8"X8"(ผิวด้าน)	65.00	กล่อง	180.00	11,700.00				
	ปูนยาแนว	30.00	ถุง	30.00	900.00				
8	รายการประตู - หน้าต่าง								
8.1	ป 1	2.00	ชุด	20,000.00	40,000.00				
8.2	น 1	6.00	ชุด	2,000.00	12,000.00				
9	งานฝ้าเพดาน								
9.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ	32.00	ตร.ม.						
	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด	13.00	แผ่น	450.00	5,850.00				
	โครงคร่าวเหล็ก (C - Line)	50.00	ท่อน	50.00	2,500.00				
	อุปกรณ์สี่กยึด	1.00	หนารวม	1,500.00	1,500.00				
9.2	ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ	24.00	ตร.ม.						
	กระเบื้องแผ่นเรียบหนา 4 มม.	9.00	แผ่น	250.00	2,250.00				
	ไม้ 11/2"x3"x4.00 ม.	22.00	ท่อน	320.00	7,040.00				
10	งานไฟฟ้า								
10.1	ชุดแผงควบคุม	1.000	ชุด	4,000.00	4,000.00				
10.2	สายไฟฟ้ารวม	100.00	เมตร						
	สายไฟฟ้าขนาด 2x1.5	50.00	เมตร	30.00	1,500.00				

	สายไฟฟ้าขนาด 2x2.5	50.00	เมตร	35.00	1,750.00	✓			
10.3	ชุดหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1X36	4.000	ชุด	350.00	1,400.00	✓			
10.4	ชุดเต้าเสียบพร้อมกล่อง	4.00	ชุด	200.00	800.00	✓			
10.5	ชุดสวิทช์หลอดพร้อมกล่อง	4.00	ชุด	200.00	800.00	✓			
10.6	ชุดพัดลมเพดาน	4.00	ชุด	2,100.00	8,400.00	✓			
	ค่าวัสดุ				200,489.02				

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้นเห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

เห็นชอบ กรรมการ

(ด.ต. จารึก แก้วมี)

นายช่างสำรวจ

เห็นชอบ กรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)

หัวหน้าส่วนโยธา

อนุมัติ ประธานกรรมการ

(นายสหรัฐ นรินทร์สุข)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

สรุปผลการประมาณการราคา ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์บ้านห้วยแคน หมู่ที่ 8 (จุดที่ 2)

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.บัวใหญ่กำหนด

เจ้าของงาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยแคน หมู่ที่ 8 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 29 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	ภาษี	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	60,606.72	1.07	64,849.19	ตั้งบค่าวัสดุเพียง 61,000 บาท
2	ค่าแรงงาน 30 %			15,000.00	ตั้งงบประมาณตามที่ได้รับบริการ
3	ประเภทงานชลประทาน				จัดสรร
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เลื่อนไข ป้ายโครงการ เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			76,000.00	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			76,000.00	
ตัวอักษร	เจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน				

ค่าจ้างแรงงาน 15,000.00 บาท

แรงงานทั่วไป จำนวน 50 แรง ๆ ละ 300 บาท = 15,000.00

ดำเนินการ จำนวน 10 วัน ๆ ละ 5 คน

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้นเห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

เห็นชอบ กรรมการ

(ด.ต. จารึก แก้วมี)

นายช่างสำรวจ

เห็นชอบ กรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)

หัวหน้าส่วนโยธา

อนุมัติ ประธานกรรมการ

(นายสหรัฐ นรินทร์สุข)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์บ้านห้วยแคน หมู่ที่ 8 (จุดที่ 2)

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.บัวใหญ่กำหนด

เจ้าของงาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยแคน หมู่ที่ 8 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๑๔ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

แผ่นที่ 1

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								
1.1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง		ตร.ม.						
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	406.54	813.08				เผื่อ 25%
2	คอนกรีตโครงสร้าง	3.10	ลบ.ม.						
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	20.00	ถุง	121.00	2,420.00				
	ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	406.54	813.08				
	หิน	3.00	ลบ.ม.	491.00	1,473.00				
3	งานเหล็กเสริม		ตัน	-					
3.1	เหล็กตะแกรงจายเมท ๓๓ 4 มม. @ 0.20# กว้าง 2 ม. ยาว 25 ม.	1.00	ม้วน	1,650.00	1,650.00				
3.2	งานหลังคา Metal sheet+โครงเคร่าเหล็ก หลังคา Metal sheet ยาว 2.50 ม. เหล็กกล่อง 1"X1"X1.2X6 ม.	31.00	ตร.ม.						
		22.00	แผ่น	362.00	7,964.00				
		31.00	ท่อน	182.24	5,649.44				
4	งานพื้น								
4.1	ปูกระเบื้อง 8"X8"(ผิวด้าน)	71.00	ตร.ม.						
	ปูกระเบื้อง 8"X8"(ผิวด้าน)	71.00	กล่อง	180.00	12,780.00				
	ปูนยาแนว	32.00	ถุง	30.00	960.00				
5	งานสี								
5.1	สีน้ำมัน		ตร.ม.						
5.2	สีน้ำพลาสติก	55.00	ตร.ม.						
	สีน้ำพลาสติก(ขนาด 3.785ลิตร)	3.00	กป.	528.04	1,584.12				
6	งานไฟฟ้า								
6.1	ชุดแผงควบคุม	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00				
6.2	สายไฟฟ้ารวม	100.00	เมตร						
	สายไฟฟ้าขนาด 2 X1.5	50.00	เมตร	30.00	1,500.00				
	สายไฟฟ้าขนาด 2 X2.5	50.00	เมตร	35.00	1,750.00				
6.3	ชุดหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1X36	7.00	ชุด	350.00	2,450.00				
6.4	ชุดเต้าเสียบพร้อมกล่อง	4.00	ชุด	200.00	800.00				

6.5	ชุดสิทธิผลประโยชน์พร้อมกล่อง	7.00	ชุด	200.00	1,400.00			
6.6	ชุดพัดลมเพดาน	6.00	ชุด	2,100.00	12,600.00			
	ค่าวัสดุ				60,606.72			

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้นเห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

เห็นชอบกรรมการ

(ด.ต. จารึก แก้วมี)

นายช่างสำรวจ

เห็นชอบ กรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)

หัวหน้าส่วนโยธา

อนุมัติ.....ประธานกรรมการ

(นายสทรรุ นีรันตสุข)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ